
 

 

令和６年４月１日 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長 

高 井 康 之 
(公印省略)   

 

 

「「認知症施策等総合支援事業の実施について」の一部改正について 」 

の送付について 

 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、別添のとおり、日本医師会より通知がありました。 

本通知は、本年１月の「共生社会の実現を推進するための認知症基本法」の施行を

受け、「認知症施策等総合支援事業」の実施要綱が一部改正されたことをお知らせす

るものです。 

「認知症施策等総合支援事業」の主な改正内容としては、「認知症疾患医療センタ

ー運営事業実施要綱」の事業内容内に、アルツハイマー病の抗アミロイドβ抗体薬に

係る治療・相談支援等機能として、治療を行うに際し、認知症の人や家族からの当該

治療についての相談対応・支援、地域の医療機関からの相談対応、また、地域の医療

機関等と連携し、アルツハイマー病の抗アミロイドβ抗体薬に係る治療の適応外であ

る者への支援等が新たに追加されております。 

 ついては、貴会におかれましても、本件をご了知賜りますとともに、貴会会員へご

周知くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

（添付資料） 

○「「認知症施策等総合支援事業の実施について」の一部改正について 」の送付につ

いて（令6.3.19 老発0319 第9 号厚生労働省老健局長通知） 

以 上 

 

 

 

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(西井・吉田・竹村) 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 


